Tam potens est vox modulanter acta.
Nam fibras intus petit / et medullas.
Et truces pulsans animos potenter
Comprimat iras.

At iouis fulmen / venus / aut osyris /
Et deum vulgus merito spuendum est.
Exulet. ditis colat vsq; sedes /
Et stygis vndas.

Et quid nobis dolet / illa dum quis
Pressius ponit / vel agit nefasta.
Mi pio verat simulachra sensu
Adentis in vsum.

Legifer hiesus patris alma summi
Adens / ymago / splendor / homo / deusq;
Assit. et discat chelis insonare
Flumine vero.

Hinc tropos et schema pie mouebis.
Hinc ad ornandos color omne mores
Floridum sistet. decor est vetustis
Adultus hebreis.

Tornet ad carmen pia verba yates.
Insolens olim rudis et supina
Clor / erit crebro refricata suavis.
Tam valet vsus.

Si probe sacrum reputes volumen:
Non vacat gratis salibus. locatur.
Circuit. transfert. replicat. frequentat.
Aggerat. effert.

Ipsa vos porro iuuenes coortor
Disser. intente bene cuncta fari.
Sed tenax veri meditata ducat
Clngue minerua.

Luminis multum simul hec vibrabunt
Clnde lustretur male fantis error.
Et fides plane valeat doceri
Famine puro.

Efficax est artis honos / et expers
Deteri lapsu venientis ync.
Ut licet fictum polias / et ornes
Duret / ametur.

Cluiit hoc succo / maro / flaccus / alceus.
Nec grauant / q; relegas diurne.
Cur ita haud speres placitura sacra
Compta menandro?

Clalete. 1493. 4. idus octobris.

De misera hoīs cōditiōe et ad eā cōsolatiōe / per Robertum gaguinum.

Inter multa quibus se mens exercet et angit
Ihec mestam imprimis questio sepe quatit.
Cur hominem tenui post omnia semine cretum
Et nudum finxit conditor et fragilem.
Uagiat ortus humi querulus. nec cetera / nec se
Noscat: mole sua verme profecto minor.
Quem velut amentem mala vexet semper erynnis
Implicitum lorīs sedula neccit anus.
Et nisi lactantis succedat cura benigne:
Uix datus in lucem / luce remissus abit.
Adde q̄ et fandi stat longo nescius euo.
Ut tantum effigie differat a pecude.
Quid q̄ adultus eget iussis et lege monentis:
Et crebro hortatu vix datur esse sciens?
Namq; per etates / obrepunt nubila cuiq;
Error queng; suus cecat / vt acer amor.
Sic ne ducem rebus diuina lege futurum
Per tenebras labi profuit: et ruere?
Et quam tu ratio fers luminis esse ministram
Fumigat. et fungis nigricat atra suis.
Lentum oculis diues nonnunq; luditur argi.
Fallitur et thedis pluribus vsa ceres.
Unde sibi (dic queso) petat per opaca meatum?
Arte ne? sed titubat stultus et ipse sophos.
Dum macedona coli prohibet calystenes aris:
Dissectus toto languit ore miser.
Alter in experti simulatoꝝ forte cachinni /
Et grauis et sapiens surgit in orbe solon.
Quid risus / lachrymasq; notem diuersa sequenti.
Quid iuuat aut molles dicere vel rigidos?
Rara arte inuenies casum vitasse platonas.
Discipulos fallit phyllosophia suos
Turba cleanteo deducta cacumine / multis
Leca locis: nec dum fert sine labe pedem.
Pugnant philosophi diuerso dogmate p̄isci
Et sepe ignozes quo duce recta probes.

23
O formas vite varias. o errata sciendi.
Ihic iubet. ille vetat. garrat hic. ille tacet.
Ructat ap̄ros alter et comuomit ore lyeum.
Ihic modico letam sustinet esurientem.
Que secura manet / qua transeat / orbita lippus?
Non satis est virtus. nec satis ars docuit.
Iā michi nec tripodas / nec p̄bebi oracula narres.
Et sit iniqua dei spon̄sio (crese) doces.
Extra sacerdotem fallunt. et nescit aruspex
Fibras. ridet ouans iuppiter ariolos.
Ponat aues augur. nec iactitet ammon arenas.
Ars vesana gradus ponit ad interitum.
Nec satis astronomus celos cognouit / et axes.
Nec martem ignitum / nec fera tela iouis.
Sed scio quid contra argutus sarbonicus addat.
Et xpi et moysi lege patere viam.
Hos vite preferre faces ceu sydera / puro
Fulgoꝝe arcendis nubibus appositas.
Inicias non ibo. patres agnosco. deūq;
Quem carne obrectum credit amatq; fides.
Sed densa est inter caligo sequentibus egris.
Nec contusa valet ferre pupilla iubar.
Triste per amfractus scruposo tramite longe
Saxa per et rupes sentibus horret iter.
Quo dum procedunt / callis bissectus inertes
Turbat. et ancipites deuius error agit.
Lex vetus vmbroso texens enigmatē verum
Plerosq; abduxit limite precipiti.
Nimpe quis aut moysi p̄scia dicta docet?
Eruat? aut yatum p̄scia dicta docet?
Obsignata latet quam nemo reclusit esdras
Pagina venturo carmine prompta deo.
Hinc venerē truces / anime retinacula / secte.
Cum properat sensus quisq; p̄ire suis.
Et q̄q; exultet saluantis munere hiesu:
Inspida interdum religione ruit.
Pro se quisq; tamen testes et scripta reponit
Et quo incuruus eat dirigit vsq; gradum.
Quis diras hereses nullo non tempore fumo

Surgentes lippus cernat / et insidias?
Scintillas veri dubius per nubila / tantum
Suspicio: et dicis / sydera (curre) micant.
Luscus vt obscura (suspenso calce) pruina
Sumantem longe conijcit esse facem:
Sic procul appensis media caligine lychnis:
Cleri signa notat subradiantis homo.
Stat iuxta insidias commentor / fraudis alumnus
Demon / et anguigero crine megera feror.
Suspensum impellunt astu. subit egra voluntas.
Et captiua malis dat ruitura manus.
Blandula mox dulci / ceu coniunx / felle voluptas
Palpat. et ad venerem suggerit igniculos.
Accedit rerum splendor diuersus. honoris.
Cum lucro et pompa fit comes ambitio.
Que si non agitent: inopem ferit acris egestas.
Aut a fratre dolus. vis. furor. ira. metus.
Clamat et attritu pertusa valde lacerna
Pauper opem. et miseris questibus astra replet.
Interea quid iura ducum / stippendia / sortes
Eloquar: et furta martis / et angarias?
Non paruo sudore gemens hec soluit egenus.
Soluit. et afflictis vndiq; crescit onus.
Cerne q; a minimis nequeas vitare furorem.
Lederis / ignarus quo malus hostis agat.
Abulca / pulex / amfes / et vespa / et bruccus / aragne /
Uoluulus et blatta / scorpius et coluber /
Et longe inuisa serpentum plurima pestis /
Nonne venenifere spicula mortis habent?
Nonne vides quo trux trudat dementia multos?
Et quo seuis amor impulit absalonem?
Una venus raptu sublimia pergama fregit.
hec eadem ferme subruit et danaos.
Non iras / non bella / quibus se concurrit error /
Profero. succumbit mens tot operata malis.
hec parui fuerant / nisi se rabiesq; famelq;
Ingerat. illa lupis seuior. hec tygribus.
hec gnatos (crudelē nephās) oblita parentis
Et necat. et lixat / matris ad ingluuiem.

24
Illa furente manu totos grassata per artus /
Unguibus et dente corpora / seque vorat.
Et natura parens vix temperat horrida monstris.
Ceu paret alcidi iuno nouerca feras.
Terra tremore / fragore polus / traconibus vnda /
Territat. et morbi non monoforme genus.
At dum corda quatit errore pauentia vermis:
Et memor actorum flebilis illachrymet:
Acrior his longe premit intus / et angit inermem.
Cura vrens sceleris / cura relicta boni.
Hos inter strepitus tamen exclamatur: habeto
De superis curam / ditis et antra caue.
Heu diram sortem. speremus ab equore nudum
Surgere: quem nulla concurrit vnda rate?
Expositum silus in magna per lustra / ferasq;
(Uincere non dicam) serpere credideris?
Sic hominem pressa formator valle locauit:
Cui super exurgat vndiq; scissa silex.
Infra dispareat despectu fossa profundo.
Lubricus vt callis inter ytriusq; ferat.
Circum inimica cohors / accincta ferire pauentem
Quem subito lapsu conterat et iugulet.
Scandere si tentet: conantem saxea rupes
Occupat. in preceps si labat abijcitur.
Ergo septus homo longe infelicio: omni
Est animante / sua conditione miser.
Sed quo memet ago? dicam ne creantis iniqua
Legep mi infontē / carcere / morte / herebo?
Excelsi sed factadei temerare / nec ausim
Nec fas est. factum miroz / et artificem.
Maior enim tanto est: quo nos terrestria passos
Excitat impigros vincere monstra soli.
Postq; breues pugnas / dextra victrice / venire
Eceno ciues luminis etheri?
Quis te pallor agit fugiens certamina miles?
Uix pugnam ingresso pila timore cadunt.
Despice si qua tenes veterum miracula rerum
Jam pueros cernes querere morte decus.
Femineos illic et diros mortis agones

Etate in tenera scripta beata canunt.
Libera diuelli ferro/cardis et corpora carpi.
Et plecti horrendis virginis ossa rotis.
Igniri termas/et aquis feruentibus indi.
Et gelidis lacubus psallere posse senes.
In fornace puer flammis contemnit et ignes.
Et crate distentum ledere pruna nequit.
Una necem/et seuas perfert virguncula mortes.
Tu vir obe sonitu deficis/vsq; tube.
Per siluas alter solus collega ferarum
Pastum a glande petit/vescitur et siliquis.
Dormit humi gelide:pro tectis incolit antra.
Audus et algores sustinet atq; famem.
Inter delicias satur est dum venter obesus
Nazareos loquimur, sansonas et furios.
Offensi verbo mox mox turgescimus ira.
Nec bilem incensam territat ensis atrox.
Flumina tranamus/nec obest transcendere iuram/
Hostis dum pereat/dum furor arma gerit.
Si promittat opes vndis rixantibus equor:
Sauromas molle est/molle videre tagum.
Ad scelus omne leuis pena est et grata voluptas.
Sola grauis virtus visa libidinibus.
Si quid religio sacris proponit agendum:
Officio si quid conuenit et superis:
Aholm habet inuisam ceu tergo ponat olympum.
Uel monte aduerso syphe saxa rotes.
Tam tarda est natura/sui meminisse vigoris.
Pronaq; decumbit pondere pressa mali.
Abagno sed mentis nixu/duroq; labore
Sublata:erigitur, statq; vigetq; gradu.
Non secus ac molli nutritus miles in aula
Sub dura refugit casside bella pati:
Sed sudore cito tabescit inanis et expes:
Lucidus et toto sanguine deficitur:
Si sensim perferre sagum solisq; rigozes
Logitur:assuescit/tela nec vlla pauet:
Credite sic animos longeva per ocia frangi.
Et fieri imbelles abq; labore manus.

25
Ergo opus est facto, domita sic carne/fatiscet
Dira acies scelerum/victaq; terga dabit.
Ieiunus sine pane famem/sine fonte diurnam
Ferre sitim disces, et sine felle dolos.
Non fraterna tibi liuentia sputa dolebunt.
Et patula admittes aure nefanda loqui.
Longeq; abscedes doctrinam audire prophete.
Qua mens irrigua ducat in astra comas.
Hoc alitus ritu/cedent tibi monstra, fereq;
Nec falsos monitus lex peregriua vehet.
Sponteq; dilectum facile amplexaberis hostem.
Criminibus tantū bella seuera geres.
Dux aderit xps precessor fidus in armis.
Doctrine et vite legifer et medicus.
Eius gesta ducas/colaphos et funus acerbum
Volve memor/teq; iussa beata iuuent.
Rege tuo miles felicioz esse putabis?
Ille labore polos:ipse quiete petes?
Discipulū fassus/passi tormenta subibis.
Tolle crucem dixit/qui mea gesta probas.
Quid gemis/et querulus luctu marcessis anili/
Leu deprensus eas furcifer in baratrum?
Surge potens animo/superis iurantibus egrum.
Et confide, vehit spe deus ipse suos.
Pugnabis, referes xpo censore triūphum.
Sursum ibis gaudens, flebit inermis scelus.
Demus colla iugo saluantis, demus et arma.
Done deus victor pugnat vbiq; comes.
Igniculos virtutis habes/quos pectore gestans/
Si cure et studij follibus excuties:
Fax eris ipse tibi/tenebris preluada cūctis.
Et tete armatus stabis/agente deo.
Cuius presidij/et sancto numine diras
Calcabis pestes strēnuus armipotens.
Nam deus in nobis operatur velle fidemq;
Compugiles illi simus et armigeri.
State viri, et durate animo, nec seignibus annis
Sterate, vobiscum semina lucis eunt.
Exercete pios genitor quos indidit ignes
Adentibus, his verum cernimus/et superos.

Arguit poetas q̄ noīa veterū deoz̄ iūocāt
Quid iouis et p̄hebi michi profers nomina vates:
Et pridem explose palladis armifone?
An cupis erumpat flegetonteā turba per orbem
Impia damnatis reddere sacra deis?
Si magis ad carmen reputas quadrare lyceum:
Fallere. grata facit non meliora fauor.
Carminē si disces x̄pm̄ vel scribere lucam
Comperies vsu pleraq; culta dari.
Religiosa fides et amate gratia legis.
Incutiens pectus plus ioue carmen aget.
Dum versum ordiris: confestim ad cisce mariam.
Promptior applaudet nulla thalia metro.
Haud bene de sacris nec lege merebitur autor
Qui sibi melpomenem deuocat ad numeros.
Illa vetusta satis nimū placuere. placebunt
Et noua: si studio continuabis opus.
Non secus ac pulsa terris caligine p̄hebus
Dum nitet / et puro lumine lustrat agros.
Nec tibi materiam dum scribis abesse timeto.
Hanc dabit vt flumen spiritus almus aquas.
Tot tibi sanctorum succurrunt gesta virorum
Fulgida: quot cernis astra micare polis.
Hec animi voto: sudantesq; pectore versa:
Plenum reddet opus gratia: cura: labor.
Petro buryo Robertus ga. S.
Petre musarum memorande cultor /
Lartior nobis opibus beatis:
Usq; quo incertis animis feremur
Aborte propinqua?
Eluimus mentis nimis impotentes.
Nullat impressum probiter. volentes
Nolumus quicq; / dubij bonorum.
Prohvagus error.
Promus it ciclus properantis eui.
Lollit incautos inopina finis.
Nec fere quisq; repetit sagacis
Commoda vite.

26
Nos rapit lucrum. trahit et libido.
Nil minus vera petimus salute.
Luce donandi colimus tenebras
Carnis inique.

Sed nimis pigros tenuit veternum.
Ad dei leges moniti ruamus.
Qui citans pansis manibus morantes
A cruce pendet.

Ille peccatis adhibet medellam.
Excitat segnis animi sopores.
Augēt et robur. veniam rogemus
Petre gementes.

Uale.

Ad diuam Mariam eiusdem gaguini
Oratio Asclepiadeo carmine.

Virgo labe carens ethere purior
Expurga vicium. fer tenebras. procul
Fac oro redeat spiritui vigor:
Qui te qui genitum sanctius excolat
Toto numine pectoris.

Tu fons es saluber / riuus et efficax
Purgando sceleri. nec sine te salus /
Nec vite nitidus candor habebitur.
Nam te progenuit terrigenis deus
Imbri vt fructificent tuo.

Premunda veniens carnis origine /
Primos mundicie dat tua lux gradus.
Tu celi reseras facta parens fores.
Nobis lumen ades. celitibus decus.
Toti per celebris polo.

A te concipimus vota / preces / opus.
Auge quod cupiunt spes / amor / et fides.
Stat spretis opibus pergere liberos:
Stat virtute polos virgo reulseret:
Si dux veneris / et comes.

¶ Epithaphiū iohannis marcant.
Ad vitam redimi si possent fletibus vmbre/
Faucibus hic mortis eripuisset amor
Cuius ob interitū fleuit carmelus abunde/
Tanq̄ delicias mors sibi deriperet.
Paruulus ad sacra carmeli septa volando
Se vite exemplum prebuit atq̄ ducem.
Attrebas hunc genuit diuina mente valentem
Quo nemo fuerit celsior ingenio.
Experta est sarbona virū dum sepe vicissim
Pugnat. et in gyrum stoica tela vibrat.
His deditum studiis iuuenem mors emula vite
Occupat / et tenebris implicat immeritum
Tam subito occasu vix firma etate iohannes
Marcant eripitur / conditus hoc tumulo.
Incauto sic sine secant sua stamina parce
Occidit inde senex / occidit inde puer.

¶ Ad faustum.

Sepe graues vite tacitus dum fauste labores
Atq̄ animi morbos et acerba incōmoda voluo
Ab vehemens totum rapit admiratio: quare
Casibus innumeris actus tortusq̄ frequenter
Optat homo nunq̄ spirandi stamina rumpi
Sit terfite licet et scorto matre creatus
Turpis et vt larua spectantis turbet ocellos.
Semper inops panis / semper mendicus et eger
Algeat et febri. vix erret. vix edat / omni
Defectus sthomaco: senio iam pronus in vnam
Squaleat et nigro multum deuinctus in antro
Et cui mox subeant mentem cruciamina mille
Uxoris stuprum / natozum furta necesq̄
Fraus comperta sui nimiū dum credit amici
Et vetus admissum quod purget framea crimen
His inquam vexatus homo / producere vitam
Ambitione mala curat / nec sentit amaras
Sortis egestates lucis dulcedine feruens
Unica mors fugitur. parui sunt cetera. quis

27
Morbus pena metus corpus miserabile verent
Farmaca sic miseri sorbemus plena veratri.
Et mortem exosi mortem gustamus euntes
Nemo fide ductus nemo spe erectus anhelat
Noscere q̄ mors est eterne ianua lucis.
Felix quem diuinus amor / sperataq̄ celi
Gaudia sollicitant / nec mortis spicula terrent.

**¶ Robertus gaguinus Petro succurri
bili doctori theologo.**

Forte rogas cur nos helycon nec musa citarit /
Ludere dum longam per gimus vsq̄ viam.
Anxia versiculis interdum cura leuatur.
Et narrata rapit fabula dulcis iter.
Fasce minus premitur demulsus carmine vector.
Et vigil ad lichnos pensa puella rotat.
Non animo mi petre putes tepuisse robertum.
Defuit ars illi / defuit atq̄ comes.
Nam quibus incumbunt ingentia seria regum /
Hos locus et clyo non reuocanda fugit.
Ut spinis incultus ager et vepribus horret:
Sic dissueta modis lingua diserta iacet.
Nec numeros collega / seras sectatus et apros
Curat. agit canibus / et volat accipitre.
Armat equos bellis / et figit arundine costas.
Victor et a me dis cum macedone redit.
Talia dum narrat generosior hectoris miles:
Quis possit musis dexter adesse locus?
Artibus his plerūq̄ dies preteritur vmbra.
Occupat et cenas ardea / vultur / anas.
Preterea pelagi surgentes vndiq̄ fluctus
Plectra chorosq̄ sono destituere suo.
Quid non ora pro cay / et grandine mixta procella
Terreat: et stagnans dum ferit vnda ratem?
Excidit omne michi musarum numen et ardor.
Nec vertigo meum deserit ipsa caput.
Abens tamen ardescat reges componere pace
Si maia genitus rectus in ore sonet.
Ex londonijs. xx. nouembris.

Ad diuū Paulum apostolū Ro. ga. ministri generalis ordinis. s. trinitatis. Oratio.

Paule sator verbi quo se mens credula pascit/
Imbibus et sacris qui pia corda rigas:
Qui capis ingentes riuos aperire salutis:
Et tanq̄ electum fundere vas latices:
Alter es ecclesie celesti dogmate princeps/
Clauigero q̄q̄ celsior extet apex.
Ambo freto immersi / cum spes iam falleret ambos
Sensistis domini subuenientis opem.
Unus in vrbe nero meritis equalibus ambos
Plectit / quos fidei causa dat esse pares
Prima illum sedes / te veri sermo beaui.
Ihic cruce distentus: tu petis ense polos.
Rethibus et nauī rudis ille per equora durat.
Zelo tu veterum feruidus arma geris.
Ille fit antistes de piscatore disertus:
De raptore lupo fautor es ipse gregis.
Te vocat e celo cinctum mucrone redemptor.
Grandis apostolicus a rate cephas abit.
Pabula doctrine terras diffundis in omnes.
Et duplicata deo capta talenta refers.
Lumen es effulgens cuius splendore patet
Orbita ducendis gentibus ad superos.
Tu credenda mones. tu sensa obscura recludis.
Precipis. hortaris. corripis. et stimulas.
Te doctore nichil iustis est mentibus anceps.
Tam sunt scita dei cognita paule tibi.
Jam preceptor ades. et clerum dirige celis.
Et quas pauisti protege semper oues.
Apud Londonias. 1489. die puerisōis eius.
**Quare Sixtus. iiii. pontifex maximus
guillermū ficetū ad se romā accersiuit**
Non vana est ratio: cur sixtus in vrbe receptum
Ficetum voluit. mistica res geritur.
Robora fert sixtus / et vite pabula glandes.
Sobria quem capiat gens saturanda cibum.
Aggerit his dulces mellita ex arboze ficus /

Condiat vt pastor mox alimenta gregi.
Est forti glans querna cibus. est esca tenellis
Ficus. ab his sat habet vnde cibetur homo.
Ferrea sic fartis secla emollire saginis
Ficibus et glande clauiger orbis auet.
**Epigramma ad reatum lothoringie
ducem de victoria habita apud nancū.**
Ihic locus insignis burgundum clade manebit.
Teq̄ perennisona voce renate canet.
Carolus obsessum dum te burgundio cogit:
Surgis. et exerto conficis ense ducem. *Triump.*
Petro carmeliano. Saguinus
Eis petre ingenue quod de te sentio dicam
Dum me ornas varijs laudibus et tyulis?
Conspicuum tu lumen habes. distantia cernis.
Ast acies longo fallitur a spacio.
Ethere de summo spectans caligat ocellus.
Et taurum dicis qui sit asellus iners.
Sepe michi occurrit veri consultus apollo.
Et vires dicit nosce gaguine tuas.
Quod tamen est nobis superum pietate tributū
Laudari tanti non pudet ore yiri.
Nec te blandicijs credo palpare robertum.
Cui tecum est vna carmeliane fides.
At nunc si quod habet studiorum munus et artis
Eternum fuerit clare poeta tuum.
**Uxoris vmbra merentem de eius
morte maritum alloquitur.**
Quid me tot lachrymis coniunx dulcissime luges?
Conscias erroris numina sancta vocas?
Una hominum lex est iussu omnipotentis oriri.
Et subito in mortem cuncta referre gradum.
Si tibi forma recens: facies si nostra placebat:
En decore vt cessit care marite vides.
Corporis hec bona sunt. fugiūt velut aura. cadūtq̄
Desine fluxa sequi. nec moritura geme.
Que latuit fragili potius sub pectore mentem
Dilige consortis. dilige quod superest. *D r*

Corporibus multis est pluriſpiritus vnus.
Hic viget et perſtat. ſit caro feda cinis.
Aſpice quis venies ſanie deformis ad vnam.
Quam nemo olfacere nare patente velit.
Hecum ergo in tumulto tandem poſt fata locadus
Viue deo. et gnatos inſtrue quos peperit.

¶ Ad mariam virginem.
Ecce reus voti / compoſq; ſalutis et aure /
Hanc cere etlichni reddo maria facem.
Iuuasti orantem. ſoluentem debita ſerua.
Et concede data virgo ſalute frui.

¶ Ad languentem amicū pecunie inopem.

Jam fruſtra expectas placari numina verbis.
Tota tuam optaret nunc medicina necem.
Auribus arrectis nunq; ſe prebet apollo
Cum vacuus nummis expetit eger opem.
Ere potens adeas numen. mox ipſe cataſtus
Stabit: et a tuſſi pulmo leuatus erit.

¶ Umbra Adeline Cornubiensis.
Diſce miſer per me quo luxus et inſcia veri
Forma fugit. vel quo turbine celta cadunt.
Sum vera effigies pereuntis lege decoris.
Et quo deſluxi deſluet omne decus.
Natales: ſpeciem: patrimonium: robur: amores:
Lex perimet fati. tolle ſupercilium.